ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

                GABINETE DA SECRETÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Av. João Ferreira de Souza, 123 – Centro

E-mail: smecbf@gmail.com

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

O MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições

legais, em consonância com a Constituição Federal art. 37, inciso IX, e Lei Orgânica do

Município de Baía Formosa/RN, torna público a retificação do EDITAL Nº 01/2024 do

Processo Seletivo simplificado aprovado pela Lei nº. 703/2023, para contratação de

profissionais pedagogos, áreas específicas em licenciatura e profissionais

multidisciplinares, com a finalidade de atender a Rede Municipal de Ensino e a

Administração Pública Municipal de Baía Formosa/RN,

Desta forma, PRORROGA as datas previstas para as etapas do Edital nº 01/2024 -

Processo Seletivo simplificado, tendo em vista o elevado número de candidatos inscritos,

consoante disposto na Tabela a seguir.

CALENDÁRIO DATAS PREVISTAS LOCAL

Divulgação dos Resultados

Parciais
20 de fevereiro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E

CULTURA situada na Rua

João Ferreira de Souza, nº 123 -

Centro - Baía Formosa/RN

Recurso 21 de fevereiro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E

CULTURA situada na Rua

João Ferreira de Souza, nº 123

- Centro - Baía Formosa/RN

Resultado dos Recursos 22 de fevereiro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E

CULTURA situada na Rua

João Ferreira de Souza, nº 123 -

Centro - Baía Formosa/RN

Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado -

EDITAL N° 01/2024

 23 de fevereiro de 2024

Mural da Secretaria Municipal

de Educação e Cultura de Baía

Formosa/RN;

Mural da Prefeitura e Diário

Oficial dos Municípios

(FEMURN)

LAÍS FERREIRA DOS SANTOS MADEIRO
Secretária Municipal de Educação e Cultura